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en saadan Skattebasis. - Det ersefter min Overbe- 
visning i et af vore store Skattesporgsmaal at 

sfore os «ind»paa Experimenternes store Om- 
raade. Den hoitagtede Minister har sagt, at» 
det Lovforslag som her forelaa til Behandling, 

svar sen ,for vort fremtidige Befkatningsvasen 
meget vigtig Lov. -Jeg samstemmer deri, men 
netop, fordi,jeg samstemmer deri, er det, jeg 
maa fraraade at gaa ind paa-en Lov, der 
fører os ind paa Experimenter. Skulde hele 
vortcBeskatningsvæsen fremtidig« komme til at 
hvile paa en Basis af en saa experimenterende 
Art som den, der her er Tale om, vilde jeg 
i høi Grad sbeklage det« Jeg mener, som jeg 
tidligere har sagt, - at lvi i den nuværende 
Skattebasis for Brwnderibeskatningen shavde et 
Objekt, som Regjeringen kunde akviescere ved. 
Der var ikke lydt Klager til Regjeringens over 
Beskatningens Ubillighed. Der var vel maaske, 
da man troede at) have fornummet, at der 
inde i Regjeringen var en vis Tilbøielighed 
til at give en Godtgjørelse for Udforfel af 
Gjær, indkommet en Opfordring eller en An- 
modning til Regjeringen om at iværksætte, at 
en saadan Godtgjørelse ad Lovgivningetts Vei 
maatte bevilges, og alle de vedkommende Fa- 
brikantersmaatte jo være Daarerf om de ilke 
sogtesats faaesfat i en saadan Godtgjø- 
reise, naar de kunde faae den tilligemed 
det Øvrige; men Klager over den hid- 
tidige Beskatningsform vil den hoitagtede 
Minister ikke kunne støtte sig til ;" 홢- 
Den hoitagtede Niinisterhar udtalt, at han 
glædede sig over, at Sagen under Behandlin- 
gen paa et andet Sted ikke havde mødt no- 
gen Vanskelighed, og at Man der! var aldeles 
enig om Apparatets Ønskelighed. J a ,  jeg 
skal» tillade mig at tro, at man der har viist 
en stor Tilbøielighed til at gaa ind paa No- 
get, hvorom" man. ikke havde særlig personlig 
Sagkundskab sDer er i det Hele taget blandt 
de» Betragtninger, der paa et andet Sted ere 
fremkomne over den hele Brænderiudvikling og 
Braenderiernes Stilling lige overfor Beskatning, 
Toldbeskyttelse og alt dette, mange forunder- 
lige Betragtninger. Der-er blandt) Andet 홢 
jeg bør ikke tilbageholde denne Bemærkning, 
thi den er« vandret vidt om 홢s udtalt, at 
Brænderierne nød -en. Beskyttelse, der beløb sig 

til et Par Millioner Rdz 홢om-Aaret, men jeg 
tror rigtignok, at, hvis »man«agtede Stats- 
okoriontiens simpleste«Grundsætninger, saa vilde 
man let se, ab en saadan Formodning hviler 
paa -den sloseste Betragtning: aftdet her paa- 
gjældende Skatteforhold Det er min Over- 
bevisnings at det er fuldstændig ligegyldigt, 
hvad enten Jndforsel af Brændevin er be- 
skattet med 1«2 ß. pr. sPot eller med kun 2 
til 3 -ß. mere end den Afgift pr. Spot, der ydes 
her i Landet, og jeg skulde endogsaa mene; at et 
Par Skillings Beskyttelse vilde være tilstrække- 
lig for vore Producenter Men naar jeg nu 
spørger: Hvorledes gaar det da til, at svore 
Fabrikanter sdog maa have cn Beskyttelse af 
2홢홢홢3 szu pr. Pot for ikke at fortrænges af 
Udlandets Fabrikata, saa"er det ganske simpelt 
af den Grund, som ogsaa er anført andetsteds, 
at hos os produceres Brændevinen væsentlig 
af Korn, og produceres den af Kartofler, saa 
blive disse betalte med en Pris, der i Reglen 
er dobbelt saa høi som den, der betales derfor 
i Udlandet« Altsaa den Beskyttelse, man 
har i dette Tilfælde, er ikke til Fordel for 
Fabrikanterne, men kommer kun Landbostanden 
til Gode gjennem den høie Prisp man betaler 
for - det Raastof man benytter. 홢홢- Som jeg 
har tilladt mig at bemærke, kunde der være« en 
hel Del at anføre mod de Argrimenteu der 
atter i Dag ere blevne benyttede af det ærede 
Medlem for, 10de Kreds; (Jessen), men da de 
ere blevne kimodegaaede under Sagenss forrige 
Behandling, tror jeg ikke, der er nogen An- 
ledning til nu at vende tilbage til dem. Jeg 
skal z saaledes ligesom forrrige Gang tillade 
mig at opfordre det høie Thing til ikke at gaa 
ind paa Loven som »den foreligger. Jeg har 
udtalt, og det홢 med megen Styrke, at jeg al- 
deles ikke har Noget -imod en? Forhoielse af 
Brændevinsafgiften, tvertimod; men jeg maa 
paa: det Allerbestemteste fraraade, at denne Be- 
skatni g knyttes til Noget, som jeg kalder i  
høi Grad experimenterende, og tils Noget, hvor- 
ved det er hævet over al« Tvivl» at Statskas- 
sen vil l-ide et ganske overordentligt Tab. Jeg 
skulde nemlig meget betvivle, at det vil være 
Autoriteterne muligt at træffe saadanne For- 
anstaltninger, hvorved «Defraudationer kunne 
undgaas hvis. Nogen agtede at zforsoge deli- 


